13. ē pro sunt (!) MS. 34. fnt' pro inter MS.

13. In Porphyry's 'Tree', we find *animal* divided by the two cross differences, *reasonable*, and *mortal*. Animal reasonable, mortal = man; animal reasonable, immortal = a god; animal irrational mortal = a brute.

Verumtamen nec dictum Alberti Magni nec dictum sequens videtur esse ad intentionem et de mente Porphyrii, cum similiter exemplificet quod "racionale" predicetur de diis et hominibus in eo quod quale. Et ita de aliis differenciis ymaginatur. Et quo ad dictum 5 Alberti, si "racionale" sub distinctione deberet predicari in eo quod quale essenciale (ut videtur ipse exponere) tunc, querendo qualis est homo essencialiter, si respondebitur: Est rationalis vel irrationalis, in hoc nunquam satisfiet questioni; et querenti cum respondens sub 10 distinctione diversorum non satis certificat querentem. Rationality is not the distance between man and brute, but is man's being distant from a brute; and vice-versa; the opposite difference, irrationality, being as positive as the first, though in the form of a privation. Et quo ad sensum dictum, videtur quod rationalitas non sit distanca inter hominem et bestiam, sed sit distare hominem a bestia, et non est distare bestiam ab homine; et nulla res in medio interiacens est realis que 15 esset distanca essencialis inter hominem et bestiam sub genere animalis; sed in hominem est unum distare essencialiter hominem a bestia; et illud distare est rationalitas hominis; et bestiam essencialiter distare ab homine est irrationalitas in bestia; non quod irrationalitas 20 sit privacio, sed qualitas substancialis positiva, nominata sub privacione per respectum ad oppositam differentiam substancialiem.

15. *ral' (rationalis?) MS.*

CAPITULUM DECIMUM SECUNDUM.

Eciām esse genus et esse speciem convenit simpliciter Accidents may
et proprie dispositionibus substancialibus in prima belong to
substancia, inpropre autem et secundum quid convenit genera and
224^a accidentibus; ut humanitas proprie et simpliciter | est species, like
species hominis et animalitas eius genus; albedo autem substances, but
est species huius albedinis, et color genus, sed inpropre improperly.
et secundum quid. Nam si albedo vel color est solum
2^m quid, est inpropre quiditas vel entitas cuiuscunque
10 simpliciter et non proprie; tunc eciām, cum albedo sit Whiteness is
species vel color genus, solum 2^m quid et inpropre the species to
sunt huiusmodi. Sed albedo et color, cum sint eque which this
vel plus informative in propria substancia quam in illa shade of
albedine, cum finaliter sint ad informandum substanciam, whitenes
15 non plus albedo vel color sunt quiditas vel entitas belongs; and
huius albedinis quam istius substancie in qua sunt colour is its
informative; ut, gracia exempli, Sortis. Sed albedo non genus; but
est simpliciter et proprie quiditas vel entitas Sortis, these
cum Sor 2^m albedinem nec sit *hoc quid* vel *hoc ens* determinations
20 (demonstrato Sorte et quacunque natura essenciali affect the
Sortis), nec secundum eam est aliud quid vel ens, ut substance in
per totum est notum, sed secundum albedinem Sor in which they
solum est alicuiusmodi vel aliquale ens; igitur albedo inhere at least
non est simpliciter entitas nec quiditas: igitur [nec] as much as
25 substancia prima; et per consequens in nulla re est they do the
simpliciter et proprie sed 2^m quid et inpropre est genus colour.
entitas et quiditas. They do not make their substance to be
this something, but to be *thus*.

Similiter, idem est "generari albedinem in Sorte" Again, if
et "Sortem generari album". In hoc enim ipse quid whiteness
30 generatur? albedo in Sorte generatur, Sor albus, et appears in A,
econtra. Sed quia "Sortem generari album" non est as A turning
simpliciter, sed solum secundum quid generari, sicud white; this is
in hoc quod "Sor generatur albus" non simpliciter not simply the
production of A, but the production of 'white A'; thus
whiteness,

1. Capitulum &c. deest. 2. Blank space for Initial E MS.

13. *for*^{re} MS. 24 nec deest MS. 29. *ipē q'* MS.

abstracted from generatur, cum in hoc non fiat aliquid, sed solum ^{2^m quid generatur, cum fiat solum alicuiusmodi vel aliqualis qualis non fuit: igitur "generari albedinem in Sorte" non est simpliciter sed solum secundum quid generari. Et cum "generari Sortem in albedine" sit passiva ⁵ generacio ipsius albedinis que fit in Sorte, igitur generacio ipsius albedinis solum ^{2^m quid est entitas et ens et per consequens ^{2^m quid solum habet genus, differenciam, et diffinicionem; sicud et ostenditur ^{7^{mo} metaphysice. ¹⁰}}}}

Yet, though partial, I still maintain that the entity is real, and accidents therefore really have species and genera, in a sense. Verumtamen quamvis color non simpliciter et proprius sed | solum ^{2^m quid et inpropre est genus et species; nichilominus tamen est genus et species. Albedo enim est ens et entitas, licet non simpliciter sed ^{2^m quid sit ens et entitas. Et simpliciter et sine addito dico ¹⁵ quod color est ens et color est genus; sed non dico quod color simpliciter est ens; nec dico quod color simpliciter est genus; sed dico quod solum ^{2^m quid est genus, et solum ^{2^m quid est ens vel entitas, iuxta superius arguta ex intencione philosophi ^{7^o metaphysice, ²⁰ et primo de generacione.}}}}}

But why is there a species of whiteness in respect to shades of that colour, and not a species of risibility in respect to individual risibilities? Sed forte queritur qualiter albedo est species respectu huius et huius albedinis et non risibilitas respectu huius et huius risibilitatis. Potest forte dici pro una causa quod risibilitas non habet essenciam propriam aliam ab essencia hominis cuius est proprium, et cuius quiditatem de per se consequitur. Alias videtur quod non esset homo per se secundario tamen risibilis, sicud ipse per se primo est animal rationale; sed ipse per aliud et extraneum secundario esset risibilis.

Because "risibility" has not an essence separate from "man", it is too closely connected with his essence, and there is no real difference between them; whereas this is not the case for whiteness. Ymmo ³⁰ videtur quod sicud veritas, unitas, et bonitas, non realiter sed solum modaliter distingwuntur ab entitate seu ab ente cuius sunt per se passiones; sic risibilitas solum ^{2^m modum ab homine distingwatur et non realiter. Sed quia albedo et essencialiter et realiter ab ³⁵ homine vel alia substancia in qua est distingwitur, igitur poterit habere quiditatem propriam, qualiter non risibilitas.}

Eciā quia de per se risibilitas unitur homini, albedo autem non, sed de per accidens; et illud invariabiliter, hoc variabiliter: propter ergo illam ⁴⁰ nimis vehementem unionem per modum forme per se et proprie non relinquitur sibi propria essencia et

propria quiditas, sed essencia hominis et quiditas hominis sunt sibi pro essencia et quiditate. Si enim risibilitas haberet propriam essenciam et quiditatem, iam non esset per se prima forma hominis, cum esset formaliter, et formaliter in sua propria essencia, et sic forma, et in alio. Albedo autem, cum sit realis forma et non per se propria alicui substancie, sed vaga, variabilis, nedum secundum speciem suam potens existere, nunc in uno supposito substancie et postea in 10 alio alterius generis vel speciei, sed eciam quandoque eadem materialis forma accidentalis eadem duo quo ad naturam forme potest vicissim esse nunc in uno | 225^a supposito et nunc in alio alterius generis: sicud patet de situ materiali meo in quo iam ego sum; et quia 15 eciam forme tales quandoque gradualiter possunt variari, propter quod deus et natura providerunt talibus proprias essencias, naturas, et quiditates.

Et argumentum a posteriori est quod risibilitas non sit species; cum aut componeretur ex genere et differencia et illa principia intrinseca in eo causarent iterum propriam passionem que a pari iterum esset species, et sic fieret processus in infinitum in per se passionibus: quod est inconveniens; igitur, etc.

Quod autem sit quoddam universale, quod sit proprium, sicut dicunt loyci et supra factum fuit, videtur constare ex hoc. Nam quoddam universale inest post completum et secundum completum esse individuum: ut "esse marem", "esse feminam" sunt universalia que insunt post completum esse, cum alias 25 essent substancialia. Et per consequens mas et femina in eadem specie different substancialiter universaliter; quod non convenit. Insunt eciam 2^m completum esse rei, quia non indifferenter cuicunque, sed solis animalibus conveniunt, et insunt secundum esse non specifico 30 (cum tunc non plus mari inesset esse masculum quam femine, et econtra esse feminam non plus mulieri quam masculo inesset); igitur 2^m completum esse individuum et secundum principia individui. Si ergo res post completum et secundum completum esse individui 35 et secundum principia individuancia, tenet in se universale quoddam posterius; a pari, ymmo pocius a 40

may exist in many species of substances; and the same accident of position, for instance, may in turn belong to many different subjects.

Besides, risibility is not made up of genus and species.

That there are Universals, called properties, is certain, for there are attributes which exist outside of the complete abstract essence, and exist in many within certain fixed limits: as sex in animals.

Now this is a universal which is constant in individuals;

a fortiori, the specific essence

5. for^{tr} & for^{tr} MS.

8. vai^{lls} MS.

28. individua (!) MS.

40. tunc pro tenet MS.

or species, may have properties which are constant, being in all individuals of that species, only in them, and for ever; so may genera and even Transcendent determinations have such properties.

These properties do not differ really, but only modally, from the essence of the thing itself. Risibility is humanity from a certain point of view; for we cannot conceive it as anything superadded to humanity,

for then there would be two distinct natures in one compound and that compound would not be humanity, but something else.

forciori, res post et secundum completum esse specificum et secundum principia specifica tenet in se quoddam universale; et illud inheret omni, soli, et semper, sicud esse completum, specificum, et adequatum, principia specifica secundum que adequate illud universale causatur in esse, omni, soli, et semper insunt; et tale universale, cum sit post completum esse et secundum completum esse commune insit, cum soli et semper, ipsum erit proprium et per consequens universale quod per se ^{2^o} convertibiliter inest, sicud quiditas specifica ¹⁰ est universale quod per se primo convertibiliter inexistit. Et nedum ^{2^m} esse completum specificum, sed et generalissimum. Ymmo et secundum esse transcendens insunt per se secundario quedam passiones.

Et sicud superius argutum quod illa ^{3^a} universalia, ¹⁵ genus, differencia, et species, ex hiis non differunt ab invicem realiter in eorum | sic nec propria passio ^{225^b} differt realiter sed solum modaliter a quiditate completa rei; ut, si risibilitas est propria passio hominis, non realiter sed ^{2^m} rationem differt ab humanitate. Nam ²⁰ cum talis propria passio sit eiusdem essentie cum humanitate, non habens aliam sibi propriam essenciam (aliоquin non esset proprie proprium homini, ut superius fuit argutum), cum autem in essentia propria hominis genus animalitas sit sicut materia, rationalitas sicud ²⁵ forma, et humanitas sicud completa tota natura in eadem propria essentia; risibilitas non poterit poni res alia ultra humanitatem in essentia propria hominis. Aliоquin in illa essentia ex humanitate et risibilitate aliqua tercia res per se una componeretur sicud ex ³⁰ per se subiecto et per se forma, realiter condistinctis. Si enim risibilitas est per se nature alicuius sic incomplete, tunc cum alia, et sic maxime cum humanitate, componeret, si est natura completa; due nature complete erunt simul eiusdem essentie penitus: quod non ³⁵ convenit. Non poterit ergo risibilitas esse res alia,

2. tunc pro tenet MS. 7. esse deest MS. 15. argū MS. 17. per se pro propria MS. 25. alīs MS. 31. rā^r MS. 32. si pro sic (!) MS.

17. Eorum . . . sic. There is no gap, but some word is evidently wanting to make sense. The MS. is a very bad one; the copyist, as we have seen, makes extraordinary mistakes of grammar, and omissions which often render the sentence impossible to construe.

sicud nec alia natura in propria essencia hominis. Alia dico ab humanitate; sed humanitas est sibi pro quiditate et essencia hominis pro essencia, sicut dictum fuit superius, sicud mundo architypo, puta, multitudine 5 ydearum, deitas est pro essencia. Nec mirum quod supra completam quiditatē hominis, puta humanitatem, ponitur proprietas per se, eiusdem tamen essentie et nature cum ipsa humanitate, cum "posse deum efficere creaturam" ponatur per se passio formaliter inexistentis 10 deo 2^m eius deitatem, que non posset essencialiter vel realiter a deitate differre; sic quod videtur ista quatuor universalia, genus, species, differentiationem, et proprium, in eodem supposito non differre realiter. Unumquodque tamen secundum suum proprium (et proprium per se) 15 modum essendi differt a reliquo. Quintum autem universale, puta accidentis, a quolibet predictorum in eodem supposito realiter et per essentiam differre videtur.

Et secundum Porphyrium proprie proprium est quod inest omni, soli, et semper; inest autem sicud forma 20 communis, non essencialis, nec accidentalis, sed sicud media inter has per se 2^o inexistentis. Inest autem *omni:* exception, only 226^a cui "omni" (scilicet, universitati rerum ipsius | speciei, vel ipsius generis, vel ipsius analogi, vel alterius communis) sic quod universis rebus ipsius speciei vel 25 generis etc. sic insit. Et inest *soli* rei eiusdem speciei vel communis etc. Et inest *semper*, scilicet, universitati rerum eiusdem speciei vel generis, etc. Hoc est quod semper, dum manet universitas illa, sibi sic insit. Unde proprium de quinque universalibus est universale quod 30 inest rei post et secundum esse essenciale suum commune.

Et hoc oportet inesse modo iam dicto omni, soli, et semper.

Accidens autem (dicit Porphyrius) est quod adest vel abest preter subiecti corruptionem. Et cum triplex sit forma rei: essencialis, accidentalis, et media; inter has 35 prima est forma que appropriate preest rei. Media autem que appropriate inest rei. Tertia autem que appropriate adest rei. Videtur autem intelligentius Porphyrius quod accidens est quod aptum est adesse per modum forme, et aptum est abesse 2^m eius absenciam in subiecto suo preter ipsius subiecti corruptionem ex tali absencia vel ad talem absenciam, ita quod ad talem absenciam subiectum corrumpi non oportet.

Et Porphyrius sentenciat quod, licet sit accidentis quod non sit separabile a subiecto per naturam et

We may say
that God's
creative power
is His property,
which is
essentially the
same as God.
Thus the
foregoing
4 Universals
differ only
modally whilst
the fifth, the
Accident, differs
really from
these.

The Property
belongs to
every individual
of the species
without
exception, only
to those, and
invariably, so
long as the
species
endures.

Definition of
the accident:
what may come
and go, without
destruction of
the subject.

Some are in
reality
inseparable

from their subjects; but they are separable by the mind, and that suffices.

A raven is always black; but we can think it losing that blackness, and therefore blackness is an accident. Such is the power of reason, given to us by God.

Our faculty of conceiving primordial matter clear of all determinations is a case in point.

Thus, though an accident may inher insepably in its subject, we may think of it as not inhering;

which is impossible for the first three Universals, which make up the very essence of the thing thought,

virtutem eius, quia tunc separaretur a subiecto suo realiter quod de multis accidentibus (sicud de potenciis naturabilis in specie secunda qualitatis, de numero, quantitate continua, et sie de aliis infinitis) nobis est impossibile. Intellectus tamen, qui est agens sepe solum intencionaliter, 5 sicud natura semper est agens naturaliter et realiter, ipse intellectus separando potest separare intencionaliter et sic causare intencionalem absenciam accidentis in subiecto. Et secundum talem intellectualem et intencionalem, non autem realem et naturalem absenciam, 10 accidentis naturaliter et realiter inseparabile aptum est abesse preter subiecti corrupcionem eciam intencionalem. Unde, dato quod non posset intelligi albus corwus, potest tamen corwus intelligi albus. Nam, si intellectus circa corwum intellectum potest facere absenciam ni- 15 gredinis intencionalem, ipse poterit facere circa corwum intellectum presenciam albedinis intencionalem creato intellectui. Ergo deus concessit et reservat virtutem faciendi circa formas rerum intellectas presencias vel absencias intencionales, ubi natura non concessit vim 20 efficiendi circa illas res absencias quascumque realiter et reales. Sic eciam 2^m philosophos, intellectus humanus potest intencionaliter separare et depurare materiam primam a quibuscumque formis substancialibus vel accidentalibus, cum ipse sciat dicere quod "materia prima 25 nec est quid, nec quale, nec quantum", etc. Sed natura non potest sic realiter separare et depurare primam materiam a morpheis et passionibus pro aliquo tempore vel instanti temporis.

Et sic, 2^m Porphyrium, licet accidentis quoddam non 30 possit abesse absencia reali preter subiecti corrupcionem realem ad talem absenciam, potest tamen abesse absencia intencionali, cum non per se insit rei preter subiecti corrupcionem; sed genus, species, et differencia, cum per se et primo insint rei proprie, proprium 35 autem cum per se 2^o inest rei nec reali absencia nec intencionali possunt abesse preter subiecti corrupcionem. Genus enim, differencia, et species, sunt de intellectu essenciali et quiditativa eius, cuius sunt talia. Non ergo contra essentiale et quidativum intellectum rei potest 40 ipse intellectus fabricare absenciam intencionalem alicuius

taliū Proprie autem propriū, cum non habeat propriam essenciam et quiditatē aliam a subiecto (sicud habet accidens), sed essencia et quiditas subiecti sunt sibi sicud pro essencia et quiditate 2^m quas debet sicud essencialiter et quiditative saltem materialiter intelligi, non potest intellectus fabricare absenciam intencionalem proprie passionis a subiecto, essencia et quiditate eius. Eciā quamvis vis nature non possit accidens inseparabile realiter et naturaliter a subiecto [separare], intellectus tamen divinus sufficiencie omnis simpliciter infinite, qui potest creaturam rationalem eciam supra seipsam elevare graciōse, sicut summe precipue patet de homine in Christo; ille eciam poterit rem quacumque in sui puritate sine accidente realiter condistinctim conservare, licet non temporaliter vel 227^a instanter; sed instans | tunc est in accidente sibi realiter condistincto. Potest autem rem in qualibet sua per se mensura essendi vel durandi pure conservare, nullum accidens realitatis condistinctum admiscendo. Ymmo ille intellectus divinus, cum mere graciōse communicet causis infra et extra se existentibus vim, efficaciam et exercitium causandi, ipse existens undique omnis sufficiencie infinite forte poterit causare, componere, et constituere eciam compositum quantificatum, qualificatum, et quiditativum, et conservare absque ulla concausacione parcium quantitativarum, qualitativarum, vel quiditativarum eiusdem compositi, quamvis ille partes de necessitate illi composito inexstant, si ipsum sic sit compositum. Nec videtur oportere sequi de necessitate, si aliquae tales partes sint ordine essenciali priores illi composito, quod igitur dent sibi esse. Omnes enim materie prime, quarum nulla est pars alterius, videntur eque prime esse in ordine; et tamen non, si una illarum alicui composito materialiter dat esse, quod ergo que- 35 libet illarum. Propter quod, si ordine essenciali genus sit prius sua specie, quia forma eius essencialis nobilior